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1) Organisatsiooni taust, struktuur, liikmed, juhtimine jm. 
Eesti Pimekurtide Tugiliit (EPKTl) on lastevanemate poolt 1994.a. loodud MTÜ, mille tegevus on suunatud nii 

laste kui ka täiskasvanud pimekurtide toetamiseks. Tugiliidus on 65 liiget, kuid meie tugivõrgustikku on haaraatud 

tunduvalt rohkem inimesi. Tegeleme üle 120 lapse ja 56 täiskasvanuga ning nende partneritega (lapsevanemad, 

tõlgid, abiõpetajad, sotsiaaltöötajad jne). Kuna meie kontingent ei saa enamatel juhtudel suhelda teiste inimestega 

ilma viipekeele või taktiilse viipekeele tõlgi abita ja ilma sptsiifilist õpetust saanud inimesteta, siis on meie 

tegevusega haaratud väga lai tugivõrgustik. 
Suurt töömahtu nõuab töötajate ja abistajate koolitamine ning lastevanemate ja pereliikmete nõustamine. 
 
Tugiliidu tegevust juhib 5 liikmeline juhatus. Igapäevase tööga on seotud osalise tööajaga tegevjuht, 

raamatupidaja, ning sotsiaaltöötaja. Professionaalset tegevust koordineerib osalise tööajaga tüflopedagoog. 
2014.aastal viidi läbi 1 üldkoosolek ja 4 juhatuse koosolekut. 
 

2) Olulisemad tegevusvaldkonnad. Rahvusvaheline koostöö. 
Püstitatud eesmärkide täitmiseks on Pimekurtide Tugiliidu tegevusprogramm jaotatud  põhitegevuseks ning 

projektipõhiseks tegevuseks. Tugiliidu eesmärgiks on toetada pimekurtide inimeste toimetulekut, nende võimalusi 

osaleda ühiskonnaelus, kaitsta nende õigusi ja tutvustada selle spetsiifilise puudega inimeste vajadusi 

ühiskonnale. Nende eesmärkide teostamiseks pakub Tugiliit rehabilitatsiooniteenust, viib läbi laste ja 

täiskasvanute kursusi ning jagab puudespetsiifilist nõustamist koolide õpetajatele ja asutuste töötajatele ning 

edastab üldsusele läbi teabekanalite teavet pimekurtide erinevatest üritustest ja vajadustest. Käeoleval aastal 

pakuti rehabilitatsiooniteenust, viidi läbi spetsiifilisi õpetusi ja koolitusi 539 osalejale. 
Endiselt jätkab Tugiliit puudespetsiifiliste täiendkoolitusi ja teabe levitamist.  
 
Rahvusvahelises tegevuses on Tugiliidul kõige tihedam koostöö Soomega. Märtsis olid  Tallinnas külas Soome 

Pimekurtide Ühenduse tegevjuht Kai Leinoneni,rehabilitatsiooni- ja majutamisteenuse juht Risto Hoikkaneni, 

majandusjuht Pirkko Lieko ja piirkondliku tegevuse juht Ritva Rouvineniga. Tugiliidu poolt osalesid juhatuse 

liikmed  Olga Ilgina ja Erika Rahumägi, tegevjuht Raissa Keskküla, revisjonikomisjoni liige Aino Arbi ja Liina 

Leomar.  
Raissa Keskküla eestvedamisel ja koostöös Astangu KRKga käidi aprillis Helsigis ja Espoos tutvumas 

nägemispuudega inimeste tööhõive võimaluste ja seadusandlusega. Osalesid Tööhõiveameti, 

Sotsiaalministeeriumi, Pimedate Liidu, Astangu KRK töötajad ja Pimekurtide Tugiliidu juhatuse liige Olga Ilgina, 

tegevjuht Raissa Keskküla ja füsioterapeut Žuljetta Hinto.  
Juunis toimus Tallinnas kohtumine Soome 15 pimekurdiga.Tugiliidu liikmeid oli kohal 12. 
 Augustis toimus Tallinnas Soome ja Eesti pimekurtide ühine käelise tegevuse kursus „Oma kätega“ (talgikivi,  

  polümeersavi ja seebi viltimine). Soomest kohal 52 ja eestist 17 osalejat. Kursus meeldis osalejatele. Valmistatud 

ehted ja esemed said kursuslased mälestuseks kaasa võtta. 
Novembris külastasid Tallinna Soome Rootsikeelsete Vaasa Ühingu pimekurdid , neid oli 20. Külalistele räägiti 

Tugiliidu tegevusest,tutvuti Heleni Kooli nägemispuudega laste osakonna ja õpilaskoduga. 
 
Pimekurtide Tugiliit on tutvustatud oma tegevust teabekanalites, ajalehtedes ja ajakirjades: 
Ajakirjas Maaleht – Artikkel „Pimekurt Eerika  surfas Egiptuses“ ja „Pimekurtide Tugiliit saab klaveri“. 

Põhja-Eesti Pimedate Ühingu heliajakirjas KUUKIIR - Vello Vardi arikkel „Nägemispuudega õpilased 

muusikamaailmas“. 



 
PIK ajakirjas SINUGA (sügis) - Artikkel „Ärge unustage- koos teeme imesid“ 
PIK ajakirjas SINUGA (talv) – Artikkel „ Eesti Pimekurtide Tugiliidu 20 tegevusaastat. 
Kohvikus „Kloostri Ait“ esitasin nägemispuudega lapsed peotantse koos nägijate partneritega. Esitlus oli avalik, 

publikuks kohviku külastajad, lapsevanemad, sugulased ja õpetajad.     
 

3) Koostööpartnerid (olulisemad) 
Hästi on sujunud koostöö Sotsiaalministeeriumi, Eesti Puuetega Inimeste Koja , Eesti Pimedate Liidu, Tartu 

Emajõe Kooli, Tallinna STA, Tallinna Lastehaigla ja Nägemispuudega Inimeste Rehabilitatsioonikeskusega. 
Jätkunud on koostöö Tallinna Heleni Kooliga. Samuti jätkus 2012. aastal käivitunud koostöö Astangu KRK, mis  

avab edaspidi  võimalused nägemispuudega inimeste  osalemiseks keskuse teenuste kasutamiseks. 
   

4) Mis teeb organisatsioonile rõõmu ja mis esitab väljakutseid täna ja tulevikus 
Oleme rahul oma liikmete aktiivses osalemises Tugiliidu tegevuses. On hea, et Tugiliit saab kaasa rääkida 

erinevate eelnõude väljatöötamisel ja meie ettepanekutega arvestatakse. 
 
Väljakutseid esitab erinevate projektide leidmine igapäevase tegevuse, ürituste ning koolituste läbiviimiseks. 
Huvi erialaste koolituste vastu on aga väga suur, vajalik oleks riiklikku täiendkoolitussüsteemi, et kindlustada 
pudespetsiifiliste spetsialistide olemasolu Eestis.  
Oleme koostöös Nägemispuudega Inimeste Rehabiliteerimiskeskuse ja Tartu Emajõe Kooliga välja töötanud    

puudespetsiifilised nõuded tööks nägemispuudega inimestega, mille rakendamine võimaldaks pakkuda  kvaliteetset 

rehabilitatsiooniteenust. Eriti oluline on õigeaegne ja kvaliteetne teenus lastele. Käesoleval ajal puudub 

spetsiifilise hariduse nõue töös nägemispuudega inimestega ja selle tõttu ei jõua kvaliteetne teenus vajajani.  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


